

# **Fonden for Samlingen af Moderne. International Glaskunst**

Strandvejen 8, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 13 57 58 43

## **Årsrapport**

### **1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 25. marts 2019.

---

Jan Schønning Frandsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive et museum for moderne international glaskunst, der afspejler de aktuelle strømninger og tendenser. Hvert år arrangeres udstillinger og aktiviteter, der understøtter fondens formål.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside. Redegørelsen findes på følgende URL link:

<https://glasmuseet.dk/wp-content/uploads/2017/02/Skema-til-redegørelse-for-god-fondsledelse.pdf>

### Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager ikke uddelinger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2018 præsenterede museet 7 forskellige udstillinger hvoraf den ene "Sørens Samling – af glas fra Holmegaard" blev sat op i efteråret 2017 og strakte sig ind i foråret 2018.

Sideløbende med denne udstilling bød foråret på to mindre samtidige udstillinger. Dels et udvalg af værker fra museets egen samling. Alle lavet i USA hvorfor udstillingen havde titlen "Made in America". Og dels en visning af arbejder af Pernille Bülow der gennem tre årtier har hørt til de bedst sælgende danske glasdesignere. Denne udstilling blev vist som den 3. i udstillingsrækken der under den fælles titel "Mapping Denmark" har til hensigt at afspejle bemærkelsesværdige danske værksteder.

Sommerens store udstilling havde titlen "Scandinavian Glass – starting all over". En udstilling der med deltagelse af 70 kunstnere fra hele Norden blev den største samlede præsentation af nordisk glas der er vist i seneste to årtier.

Udstillingen blev udviklet i samarbejde med Suomen Lasismuseo, Riihimäki, Finland og The Glass Factory, Boda i Sverige med Glasmuseet Ebeltoft som projektleder. De to nævnte museer havde vist udstillingen forud for visningen i Danmark. Udstillingen modtog betydelig støtte fra Nordisk Kulturfond og var et af fyrtårnene i fondens Handmade-program.

Til udstillingen blev udgivet et rigt illustreret katalog. Sideløbende med udstillingen blev der afviklet et omfattende og bredt aktivitets- og formidlingsprogram med workshops, demoer og formidlende og inddragende aktiviteter. Udstillingen blev præmieret af Statens Kunstfond.



## Ledelsesberetning

---

Efterfølgende slog museet dørene op for tre samtidige udstillinger. Udstillingen ”BLÅ” bestående af arbejder fra egen samling suppleret af enkelte indlån, udstillingen ”Backhaus-Brown og Egeværk” der med undertitlen Mapping Denmark IV, præsenterede vikingskibe udført i glas og træ, samt Study-udstillingen ”Restrained & Released” med værker af dansk/russiske Maria Koshenkova. Endelig viste vi også årets afgangere fra KADK, Bornholm. I 2019 var der blot to afgangere der blev vist i forbindelse med museets faste samling.

Gennem hele august måned arrangerede museet i samarbejde med Fregatten Jylland og Museum Østjylland en lang række fælles aktiviteter der under titlen ”Håndværket Huskes” fokuserede på håndens arbejde og kunnen. Projektet, der modtog støtte fra både Syddjurs Kommune og National Parken Mols Bjerge, søgte at drage nytte af de tre institutioners naboskab i Ebeltoft midtby.

### Bidragydere

Glasmuseet Ebeltoft har i regnskabsåret modtaget støtte fra sponsorerne Kvadrat, Blue Water Shipping, Rønde Sparekasse, Kvist & Jensen og Schjerning Farver.

I 2018 har Nordisk Kulturfond, Augustinus Fonden, Louis Hansen Fonden, Beckett Fonden, Toyota Fonden, La Cour Fonden Pindstrup, 15. Juni Fonden, Otto Bruuns Fond og Statens Kunstfond alle ydet bidrag til museet udstillings- og/eller formidlingsaktiviteter.

### Nøgletal

I alt valgte 32.334 gæster at besøge Glasmuseet Ebeltoft i 2018, hvilket var 15,8 % færre end i 2017.

Museets samlede entré, butikssalg og sponsorindtægter var i 2018 4.213 t.kr. Dette er 589 t.kr. mindre end i 2017.

Driften af Glasmuseet Ebeltoft resulterer i et underskud på 436.864 kr. Dette betragtes som utilfredsstillende. Det er ledelsens vurderingen at nedgangen i besøgstallet i vid udstrækning kan tilskrives en usædvanlig varm sommer hvilket er ugunstigt for museet. Det faldene besøgstal har foranlediget at museet ledelse og bestyrelse iværksætter en række initiativer der skal rette op på besøgstallet allerede i 2019.

Museets egenkapital udgør pr. 31.12.2018 20.817 t.kr., og dette er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt robust til at museet også fremover kan fastholde sit hidtidige aktivitetsniveau.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	4.212.932	4.801.775
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-129.390	-14.036
Andre driftsindtægter	517.309	513.798
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.030.522	-1.146.617
Andre eksterne omkostninger	-784.587	-855.431
<b>Bruttoresultat</b>	<b>2.785.742</b>	<b>3.299.489</b>
1 Personaleomkostninger	-3.100.773	-2.892.005
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.176	-124.176
<b>Driftsresultat</b>	<b>-439.207</b>	<b>283.308</b>
Andre finansielle indtægter	2.437	3.193
Øvrige finansielle omkostninger	-94	-298
<b>Årets resultat</b>	<b>-436.864</b>	<b>286.203</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	286.203
Disponeret fra overført resultat	-436.864	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-436.864</b>	<b>286.203</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	20.423.758	20.527.858
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	749.952	1.120.028
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	263.742	263.742
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.437.452</u>	<u>21.911.628</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.437.452</u></b>	<b><u>21.911.628</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	271.574	335.304
	Varebeholdninger i alt	<u>271.574</u>	<u>335.304</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	88.467	51.578
	Andre tilgodehavender	178.898	128.043
	Periodeafgrænsningsposter	6.714	17.531
	Tilgodehavender i alt	<u>274.079</u>	<u>197.152</u>
	Likvide beholdninger	454.537	819.536
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.000.190</u></b>	<b><u>1.351.992</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.437.642</u></b>	<b><u>23.263.620</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	20.736.579	20.736.579
5	Overført resultat	81.222	518.086
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.817.801</u></b>	<b><u>21.254.665</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	350.000	700.000
	Periodeafgrænsningsposter	125.000	125.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>475.000</u>	<u>825.000</u>
6	Gældsforpligtelser	350.000	350.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	255.768	251.152
	Anden gæld	539.073	582.803
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.144.841</u>	<u>1.183.955</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.619.841</u></b>	<b><u>2.008.955</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.437.642</u></b>	<b><u>23.263.620</u></b>
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.887.393	2.778.370
Pensioner	213.380	113.635
	<u><b>3.100.773</b></u>	<u><b>2.892.005</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>21.704.801</u>	<u>21.704.801</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>21.704.801</b></u>	<u><b>21.704.801</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.176.943	-1.072.843
Årets afskrivninger	<u>-104.100</u>	<u>-104.100</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-1.281.043</b></u>	<u><b>-1.176.943</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>20.423.758</b></u>	<u><b>20.527.858</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>3.945.046</u>	<u>3.945.046</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>3.945.046</b></u>	<u><b>3.945.046</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.825.018	-2.454.942
Årets afskrivninger	<u>-370.076</u>	<u>-370.076</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-3.195.094</b></u>	<u><b>-2.825.018</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>749.952</b></u>	<u><b>1.120.028</b></u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>20.736.579</u>	<u>20.736.579</u>
	<u><b>20.736.579</b></u>	<u><b>20.736.579</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	518.086	231.883
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-436.864</u>	<u>286.203</u>
	<b><u>81.222</u></b>	<b><u>518.086</u></b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>350.000</u>	<u>0</u>	<u>700.000</u>	<u>1.050.000</u>
	<b><u>350.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>700.000</u></b>	<b><u>1.050.000</u></b>

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Fonden har i årene 2009, 2010 og 2011 modtaget tilskud fra Arbejdsmarkedets Feriefond for i alt 3.500 t.kr. Der påhviler fonden en tilbagebetalingsforpligtelse til Arbejdsmarkedets Feriefond, såfremt "Glasuniverset" overgår til anden anvendelse. Tilbagebetalingsforpligtelsen reduceres med 10% pr. kalenderår, og det maksimale tilbagebetalingsbeløb udgør 700 t.kr. pr. 31/12 2018.
